
TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 201210 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382581

PORTARIA: 190/2012
Objetivo: Medições e levantamento de cerca de proteção do 
Aeródromo de Monte Alegre
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571762804/JAMMERSON PAULO DE CASTRO LEAO (Chefe da 
Divisão Operacional) / 2.5 diárias (Completa) / de 04/06/2012 
a 06/06/2012<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DETEMINAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382671

PORTARIA Nº 170 DE 16 DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das 
atribuições que lhe são delegadas, e considerando o que 
estabelece o artigo 40, incisos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX 
e X do Regimento Interno desta Secretaria, e ainda, o teor do 
Memorando nº 017/16.05.2012-DAF;
RESOLVE:
DETERMINAR, que as atribuições previstas no art. 40, incisos 
I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX e X do Regimento Interno desta 
Secretaria, de acordo com o que estabelece o referido Regimento, 
bem como, as atividades abaixo relacionadas, fi quem sob a 
competência e responsabilidade da Diretoria Administrativa e 
Financeira desta Secretaria, a partir da presente data.
�          Criação do Plano Interno no Sistema de Execução 
Orçamentária;
�          Codifi cação e reserva orçamentária;
�          Elaboração de créditos orçamentários;
�          Registro no GP Pará das ações desta Secretaria
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382317

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE 
AMPARO À PESQUISA - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias.
Resolve,
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará, feita por esta FAPESPA, relacionada abaixo:

Número da 
publicação

Diário Ofi cial do Estado nº Data

379160 32158 16/05/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa do Estado 
do Pará, em 21 de Maio 2012.
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 013/2010 - PARÁ FAZ 

CIÊNCIA NA ESCOLA (PPCE)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382653

A lista do resultado Final das 37 (trinta e sete) propostas 
aprovadas ao Edital nº 013/2010 - Pará Faz Ciência na Escola 
(PPCE), encontra-se publicado no site da FAPESPA: www.
fapespa.pa.gov.br (Resultado de Editais).
Ordenador responsável:Mário Ramos Ribeiro 

TORNAR SEM EFEITO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381838

PORTARIA Nº. 072/2012-GP DE 18 DE MAIO DE 2012
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 
de julho de 2000;
R E S O L V E
I – TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº. 067/2012-
GP/CPH, de 04/05/2012, publicada no DOE nº. 32.152, de 
08/05/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 18 de maio de 2012.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente


